ПРОТОКОЛ
заседания форсайт-центра

«Современные образовательные технологии, реализация новых методов обучения и
воспитания»

(базовая организация: МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка»)
по теме «Организация работы форсайт-центра на 2018-2019 учебный год»

От 20.09.2019 №8

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка».

Присутствовали: 47 человек.

Председатель:
Осадная Резида Тагировна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая
рыбка».
Секретарь: Курбанова Наталий Идаятовна, педагог-психолог МАДОУ г. Нижневартовска
ДС № 40 «Золотая рыбка».

Категория участников:
-  заведующий (1 человек);
-  заместитель заведующего по BMP (5 человек);
-  заместитель заведующего по инновационной работе (1 человек);
-  педагог-психолог (1 человек);
-  воспитатели (39 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О резолюции августовского совещания работников системы образования г.
Нижневартовска.
2. Об итогах работы форсайт-центра за 2018-2019 учебный год.
3. Решение форсайт-центра.

СЛУШАЛИ:

1. 1. Осадчую Резиду
Тагировну, заведующего
МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №
40 «Золотая рыбка».

ознакомление участников секционного заседания с
докладом директора департамента образования
администрации города Нижневартовска (тезисное
изложение), с резолюцией августовского совещания
работников системы образования г.
Нижневартовска.

2. 1. Борщ Светлану
Николаевну,
заместителя
заведующего по BMP
МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №
40 «Золотая рыбка».

рассказала о работе секций и практической части
настоящего мероприятия.

2. 2. Борщ Светлану
Николаевну,
заместителя
заведующего по BMP

отметила результаты работы современной
образовательной STEAM-технологии со всеми
участниками образовательных отношений в 2018-
2019 учебном году.

МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №
40 «Золотая рыбка».

2. 3. Курбанову Наталий
Идаятовну, педагогога -
психолога МАДОУ
города Нижневартовска
ДС № 40 «Золотая
рыбка»
Паранину Марию
Ивановну, воспитателя
МАДОУ города
Нижневартовска ДС
№ 40 «Золотая рыбка»

педагогические работники провели с участниками
квест - игру «STEAM- технология в рамках
образовательной программы».

2. 4. Мухаметьянову Елену
Юрьевну, заместителя
заведующего по BMP
МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №
10 «Белочка»

обозначила тему секции, практическую часть,
выступила по теме: «Системно - деятельностный
подход как основа непрерывной образовательной
деятельности».

2. 5. Соловьеву Евгению
Петровну, воспитателя
МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №
10 «Белочка»

с участниками проведён мастер - класс «Опыты.
Эксперименты. Проекты».

2. 6. Франк Альбину
Леонидовну,
заместителя
заведующего по BMP
МАДОУ города
Нижневартовска ДС
№ 62 «Журавушка»

обозначила тему секции, практическую часть,
выступила по теме: «Интеллектуальные игры для
дошкольников».

2. 7. Бородину Наталью
Евгеньевну, воспитателя
МАДОУ города
Нижневартовска ДС №
62 «Журавушка»,
воспитатель

с участниками проведён мастер - класс по
использованию технологии ТРИЗ на занятиях в
детском саду.

2. 8. Абилову Наталью
Юрьевну, воспитателя
МАДОУ города
Нижневартовска ДС №
62 «Журавушка»,
воспитатель

с участниками проведён мастер - класс: «Шахматы
-  это интересно».

2. 9. Шапиеву Алену
Викторовну,
воспитателя МАДОУ
города
Нижневартовска ДС №
62 «Журавушка»,
воспитатель

с участниками проведён мастер -  класс:
«Развивающие игры-головоломки».

2. 10. Вечкитову Светлану
Юрьевну, воспитателя
МАДОУ города
Нижневартовска ДС №
62 «Журавушка»,
воспитатель

с участниками проведён мастер -  класс: Мастер-
класс: «НЕГО WeDO».

3. 1. Борщ Светлану
Николаевну,
заместителя
заведующего по BMP
МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №
40 «Золотая рыбка».

подвела итоги работы секций.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению апробированный опыт работы форсайт-площадок.
Срок: 2019-2020 учебный год.

Голосовали:
за 47
против___ 0_
воздержались__0_

Председатель , f_________Осадчая Р.Т.
Секретарь Л  ’_________ Курбанова Н.И.